2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.03.2021                   № 441
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 №599 «О порядке и сроках разработки Федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах», приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 18.12.2015 №4146 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и услуг, предоставляемых Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии, их территориальными органами, подведомственными организациями и учреждениями, организациями, предоставляющих услуги населению в сферах, правовое регулирование которых осуществляется Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, а также оказания инвалидам при этом необходимой помощи», приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 23.12.2020 №4608 «Об утверждении рекомендаций по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы (прилагается).
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам           администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области   (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для опубликования в районную газету «Восход» Светлоярского муниципального района Волгоградской  области и разместить на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Подхватилину О.И.
Глава муниципального района

               Т.В. Распутина
Исп. Петров В.В.